

## טיול מאורגן למרוקו - מספר עסקה 1912461

### יום 1: תל אביב ← מרקש

ניפגש בנמל התעופה לטיסה ישירה למרקש במרוקו, לאחר הנחיתה וסידורים פורמליים בשדה התעופה המקומי ניסע למלוננו במרקש.

### יום 2: מרקש ← קזבלנקה – העיר הלבנה

לאחר ארוחת הבוקר במלון נצא בנסיעה לקזבלנקה (Casablanca) – העיר הלבנה, העיר הגדולה ביותר במרוקו, בירתה המסחרית והכלכלית של מרוקו, המשקפת את גרסתו הליברלית של האיסלאם. עם הגעתנו לעיר נבקר **במסגד חסן השני**, הבנוי מעל האוקינוס, הגבוה בעולם, ונחשב לאחת היצירות הארכיטקטוניות המפוארות והאדירות ביותר שנבנו בעולם המוסלמי במאה ה-20. לאחר מכן נעצור להפסקת צהרים **בטיילת** המפורסמת של קזבלנקה, נמשיך לביקור **בבית הכנסת** המפואר בית אל ונבקר נבקר **בכיכר מוחמד ה-5**, המרכז המנהלי של העיר. נשוטט **ברובע אל-חאבוס** בין בתי קפה והעוגיות, אזור הקניות, והאדריכלות המיוחדת. נסעד ארוחת ערב ונלון בקזבלנקה.

### יום 3: רבט ← שפשוואן

לאחר ארוחת הבוקר ועזיבת המלון, נצא בנסיעה לאורך כביש החוף לבירתה הרשמית של הממלכה, רבט (Rabat). נבקר ברחבת **ארמון המלך** ונתרשם מפאר המבוא לארמון. נבקר **במוזוליאום** המלכים שעוטר בידי מיטב אמני מרוקו, בו טמונים המלך מוחמד ה-5, המכונה "אבי האומה" ומשחרר מרוקו מהכיבוש הצרפתי, ובנו חסן ה-2, מעצבה של מרוקו המודרנית. נצפה בשרידי המסגד העתיק טור חסן שנועד להיבנות כמסגד הגדול בעולם. נבקר **בקסבה אל-אודייה** מצודה מהמאה ה-12 שבתוך המדינה (העיר העתיקה), ובה שכן ארמון הסולטאן איסמעיל; נעלה על חומות הרובע העתיק ונצפה בעיר סאלה (Sale), השוכנת מעברו השני של נהר הבורגרג המפריד ביניהן. בתום סיוורנו, נצא את העיר בנסיעה לכיוון העיר שפשוואן (Chefchaouen), העיר הכחולה, הנחשבת לאחת הערים היפות, המיוחדות והציוריות בממלכת מרוקו. שפשוואן ממוקמת בין שני רכסי הרי ריף המדמים זוג קרני עז ומכאן פירוש השם שלה- זוג קרניים בברברית. עם הגיענו נעלה לגבעת מסגד סמוך לתצפית על העיר היפהפייה. לינה בשפשוואן.

### יום 4: שפשוואן ← פס

לאחר ארוחת הבוקר נצא לשוטט בסמטאות הצפופות והציוריות של העיר, ונתרשם מגווני הכחול והתכלת המעטרים את מבני העיר. בשפשוואן אדריכלות וסגנון בנייה צפון אפריקאי עם מוטיבים אנדלוסים והשפה השלטת בה היא ספרדית-זכר לשלטון הספרדי ששלט בה בעבר. אם אתם חובבי צילום, תמצאו רגעים מיוחדים כמעט בכל פינה כאשר הקירות של הבתים ברחובות יספקו את התפאורה המושלמת לכל תמונה ותמונה. נבקר בשווקים המעניינים שניתן למצוא בעיר ובנהר הנשפך מרכס הרי הריף ובו מכבסות נשות העיר את כביסתן. לאחר מכן ניסע נמשיך בנסיעה לכיוון העיר פס, אליה נגיע לקראת ערב. לינה בפס.

### יום 5: פס – סיור עומק רוחני ומפגש עם בעלי המלאכה- מופע חינה מרוקאית

יום שלם אותו נקדיש לעיר פס (Fes), בירתה הראשונה של ממלכת מרוקו; וכן בירתה הדתית וליבה הסימלי ואף מרכז הרוחני של צפון אפריקה, שבה מיוצרת אמנות מרוקו כולה. נתחיל **בתצפית** מרהיבה על העיר המרשימה ועל אוניברסיטת אל-קרוויין, הותיקה ביותר בעולם שעודה פעילה, ולפי

האגדה למדו בה האפיפיור סילבסטר השני, וגדול ההוגים ומגבשי ההלכה - הרמב"ם. נמשיך לשעון המים העתיק המפורסם, התלוי על הבית בו התגורר הרמב"ם. נבקר במבנה עתיק ומרשים - **מדרסת אבו-ענניה**, המדגים בצורה הטובה ביותר את האדריכלות האיסלאמית המרוקאית. נמשיך ל"מלאח" - הרובע היהודי, נבקר בבית הכנסת **אבן דנאן** העומד על תילו 600 שנה, ובבית הקברות היהודי בו נשמע את סיפורה ההרואי של ללה סוליקה. נסייר בסמטאות **המדינה**, העיר העתיקה הגדולה בעולם, שברובן אין כניסה לכלי רכב. נתרשם מהמולת השווקים ובתי המלאכה, נבקר במרכז קדרות ופסיפס בו מפיקים ומייצרים קרמיקה לעולם כולו. וכן במרכז הטוויה והאריגה ונתנסה בתלבושות המסורתיות והמצנפות. נבקר במרכז העורות שהפך לאחד מסמלי העיר, ונראה כיצד צובעים בבורות את העורות בצבעים טבעיים, בידיים וברגליים. וכן בבית מלאכה לנחושת ונראה כיצד רוקעים במתכות; נסיים בשער ארמון המלך שנרקע בברונזה. לאחר ארוחת הערב במלון, נצא לחפלה מקומית - מופע פולקלור הכולל ריקודים ושחזור של טקס חינה מרוקאית מסורתית בליווי משקה. לינה בפז.

## יום 6: איפראן (שוויץ של מרוקו) ← ארפוד (נווה מדבר)

לאחר ארוחת הבוקר ועזיבת המלון, נרד דרומה לארץ הארזים אשר באטלס התיכון. נגיע לאיפראן (Ifrane), עיירת סקי ונופש של מלך מרוקו המזכירה את אזור האלפים בשוויץ. נאפשר זמן חופשי ללגום קפה במדרחוב של עיירת הנופש הנאה או לבקר באגם הסמוך. נטייל ביער ארז אטלנטי וייתכן ונפגוש את הקופים החיים ביער. נמשיך וניסע בדרך מעניינת בין כפרי רועים ונוודים הממקמים אוהלים בעמק הזיז, נעשה את דרכנו דרומה אל פתחו של מדבר הסהרה, נפגוש בקסבות הבנויות מלבני בוץ, נחצה את ארץ הדקלים ואת נאות המדבר הירוקים, בואכה העיר ארפוד (Arfoud), הנחשבת לאחד מנאות המדבר הגדולים בעולם. נסעד ארוחת ערב ונלון בארפוד.

## יום 7: זריחה מעל מדבר סהרה ← קניון הטודרה ← קניון דאדאס

נשכים קום לפנות בוקר, ונצא בג'יפים אל עבר המדבר. נעפיל על דיונה גדולה ומרשימה - מרגוזה (Margoza), ממנה נביט אל הזריחה השוטפת את מדבר סהרה בשמש אדומה, חוויה שתחקק עמוק בזיכרוננו. המעוניינים יוכלו להיעזר בגמלים (בתוספת תשלום) לטיפוס על דיונות הזהב. בדרכנו חזרה למלון נעבור עם המעוניינים בקברו של הרב אבו חצירה. לאחר ארוחת הבוקר ועזיבת המלון, נצא בנסיעה לאורך המדבר ונעצור לסיור רגלי בקניון עמק הטודרה (Todra), בין צוקים רמים החוסמים את קרני השמש מלהגיע אל תחתית הקניון, ובין מים מפכפכים של הנחלים. נמשיך בנסיעתנו ונעצור לתצפית מעל קניון דאדאס הרחב (Dades), ניסע דרך אזור מטעי הוורדים וב"דרך אלף הקסבות" בה נראה מצודות בוץ רבות אשר חלקן נהרסו מפגעי הזמן. לעת ערב נגיע לאיזור ווארזאזאת (Ouarzazate) ללינה וארוחת ערב.

## יום 8: ווארזאזאת ← קסבת איית בן חדו

לאחר ארוחת הבוקר ועזיבת המלון, נסייר בווארזאזאת, עיר מדברית מיוחדת במינה ושובת לב, אשר לא בכדי הפכה לאתרי הסרטה לצוותי צילום מכל העולם. נצפה ב"אולפני אטלס", אתר ההסרטה הגדול ביותר בעולם, בו צולמו בין היתר סרטים מפורסמים כמו, גלדיאטור, המומייה, בבל, מלחמת הכוכבים, ועוד. נמשיך בנסיעה לסיור באחת הקסבות היפות והשמורות במרוקו - קסבת איית בן חדו (Aït-Ben-Haddou). הקסבה יושבת על הר, ובתי הבוץ שלה משמרים אווירה קסומה. אומנם הקסבה ננטשה במאה הקודמת אך הוכרזה על ידי אונסקו כאתר מורשת עולמית ואוישה מחדש לצרכי תיירות, נופה הייחודי שימש כתפאורה לצילום הסדרה משחקי הכס.

משם נטפס אל מרומי הרי האטלס בדרך עם נוף מרהיב ומיוחד המובילה אל מעבר ההרים **טיזי טיצ'קה**, "מעבר הרועים" (Tizi N'Tichka). אחה"צ נגיע אל הפנינה אשר בהרי האטלס הגבוה, מרקש (Marrakech), עיר המוקפת דקלים הנקראת העיר האדומה בשל בתיה מהטיט האדום; במרקש נסעד ארוחת ערב ונלון.

## יום 9: יום טיול "מרקש אהובתי" (ובערב מופע "פנטזיה")

נקדיש את היום לסיור בעיר מרקש, ששימשה כבירתה הקודמת של הממלכה, וכיום בירתה התיירותית והתרבותית, וכן העיר האקזוטית ביותר במרוקו; אשר לא במקרה כינה אותה ווינסטון צ'רצ'יל "אהובתי". נשוטט בסמטאות **המלאח** (הרובע היהודי) במהלך הסיור נבקר בבית הכנסת של מגורשי ספרד (היחיד בעולם שפועל 500 שנים ללא הפסקה). נמשיך לביקור בארמון אל-באהיה האנדלוסי שנבנה ע"י בהא-אחמד, עוצר מושחת, שבנה אותו לטובת פילגשיו; נכנס דרך שער מעוטר לעיר העתיקה, ונשמע הרצאה מרתקת על תבלינים וצמחי מרפא בבית המרקחת של חסן פילאלי. לאחר מכן נבקר בגני מסגד הכותוביה, המבנה הגבוה ביותר בעיר העתיקה. במרקש נמצאים כל סוגי השווקים האפשריים, קבקבים, צבעים, חרשי נחושת, נגרים ושוק שטיחים שנראה כי היווה השראה לאגדה - אלאדין. נפסע בין חלק מהשווקים ונגיע אל כיכר הג'מע אל פנה הססגונית והמרתקת (כיכר שמחת ההתקהלות), ונאפשר זמן חופשי לקניות. בשעות ערביות, כשמתעוררת הכיכר לחיים; מתמלאת הכיכר באלפי אנשים, בדוכני אוכל מעשנים מלאים בכל טוב, ברוכלים, בזמרים ונגנים הממלאים את הכיכר בצלילי כינורות, חלילים ותופים; וכן במופעי רחוב של מספרי סיפורים, מרפאים וקוסמים, קוראים בכף יד, מאלפי קופים, ושלל טיפוסים ססגוניים. לאחר ארוחת הערב במרקש נצא למופע "הפנטזיה של עלי" לאירוח מרוקאי הכולל משקה, וכן מופע ריקודים, שירה ואקרובטיקה בדהירה על סוסים ויריות באוויר.

## יום 10-11: מרקש- עמק האוריקה; מרקש ← תל אביב

לאחר ארוחת הבוקר ועזיבת המלון נצא אל עמק האוריקה היפהפה (Ourika), ממנו נשקפים הרי האטלס הגבוהים וביניהם הפסגה הגבוהה ביותר במרוקו - הר הטובאקל נבקר בחלק מכפרי עמק האוריקה – איזור ירוק עד ומיוער, השונה בתכלית מהאזורים המדבריים והמדבריים למחצה המאפיינים חלקים ממרוקו. נבקר בבית של ברברים, שהינם התושבים המקוריים של מרוקו ונלמד על אורחות חייהם. נבקר בביתו של בלחנש שסביבו נקשרו אגדות, שהפכו את המקום למוקד עלייה לרגל לבני כל הדתות, נמשיך לאורך העמק השופע בבוסתנים, טרסות ועצי פרי נשירים. בדרך פזורים מסעדות קטנות הממוקמות בנופים מרהיבים. ונעצור על שפת האגם לצד מסעדות לזמן חופשי ופיקניק. בהתאם לשעת הטיסה נותיר זמן פנוי לקניות אחרונות, ניסע לשדה התעופה הבינלאומי של מרקש לטיסה לתל אביב בה ננחת למחרת בבוקר.

